
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH CHƯƠNG 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

 Số:      /QĐ-UBND               Bình Chương, ngày      tháng 02  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Phân công công chức làm việc vụ tiếp công dân 

 thường xuyên tại UBND xã Bình Chương 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH CHƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013 và Nghị định số 

64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định chi tiết một số điều của Luật Tiếp 

công dân ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ 

quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách 

ở cấp xã, ở thôn, Tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/2017/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của HĐND 

tỉnh Quy định mức chi bồi thường đối với người làm nhiệm vụ tiếp công dân, 

xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 16/7/2021 của Ủy ban 

nhân dân xã Bình Chương về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban 

nhân dân xã Bình Chương, nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Trên cơ sở nội dung cuộc họp UBND xã ngày 26/02/2024 và xét đề 

nghị của công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công ông Chung Quang Bắc, công chức Tư pháp – Hộ 

tịch, kiêm nhiệm làm nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên, trực tiếp nhận 

đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị tại UBND xã Bình Chương kể 

từ ngày 26/02/2024. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của công chức làm nhiệm vụ tiếp công 

dân thực hiện theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán; các bộ 

phận có liên quan, các Trưởng thôn và ông Chung quang Bắc chịu trách 



2 
 

nhiệm thi hành quyết định này 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- UBND huyện; 

- Ban Tiếp công dân huyện; 

- Thanh tra huyện;  

- VP HĐND và UBND huyện; 

- BTV. Đảng ủy; TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Trưởng thôn; 

- Cán bộ, công chức xã;      

- Cổng thông tin điện tử xã Bình Chương;                                                                                 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

              Phạm Thanh Hải 

 


		2024-02-26T13:38:11+0700


		2024-02-26T13:47:29+0700


		2024-02-26T13:47:29+0700


		2024-02-26T13:47:29+0700




